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Nr 82.

Ankom till riksdagens kansli den 4 april 1922 kl. 1 e. in.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående till- och ombyggnad vid allmänna barn- 
bördshuset.

(2: a avd.)

I en till riksdagen den 10 februari 1922 avlåten, till stats
utskottets förberedande behandling överlämnad proposition, nr 65, 
har Kungl. Maj it, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, före
slagit riksdagen medgiva

dels att å allmänna bambördshusets tomt å kungl. Djurgården 
må, i huvudsaklig överensstämmelse med företedda, av arkitekten 
E. Stenhammar år 1920 uppgjorda ritningar, förmedelst till barn- 
bördshuset donerade medel uppföras en bostad för direktörn-över
läkaren vid barnbördshuset att kostnadsfritt upplatas till nuvarande 
direktor under hans ämbetstid;

dels att i huvudsaklig överensstämmelse med av arkitekten E. 
Stenhammar uppgjorda ritningar må för en kostnad av högst 400,000 
kronor ej mindre å bambördshusets byggnader företagas till- och 
ombyggnader för att bereda plats vid barnbördshuset för en gyne
kologisk klinik samt vidtagas vissa andra ändringsarbeten än även 
anskaffas erforderliga inventarier m. m.;

dels att för bestridande av kostnaderna för senast berörda till- 
och ombyggnader m. m. må tagas i anspråk medel, som genom för
säljning av bambördshusets förutvarande tomt nr 3 i kvarteret Mur- 
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mästaren i Stockholm från och med den 1 januari 1922 stå till 
direktionens för barnbördshuset förfogande;

dels och att samtliga nu angivna byggnadsarbeten må påbörjas 
under år 1922.

I avseende å utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hän
visa till åberopade statsrådsprotokoll.

Genom försäljning av barnbördshusets förutvarande tomt nr 3 i 
kvarteret Murmästaren i Stockholm står efter ingången av år 1922 
till direktionens för barnbördshuset förfogande ett belopp av 400,403 
kronor 26 öre, vilket belopp, enligt vad riksdagen uttalat, skulle av 
direktionen fonderas och reserveras för blivande ny- och ombygg
nader vid barnbördshuset. På sätt av utredningen framgår, har det 
icke ansetts vara uteslutet, att de till förfogande stående medlen 
skulle visa sig tillräckliga ej blott till de väsentliga, av den gyne- 
kologiska klinikens förflyttning betingade byggnadsarbetena, utan 
även för utförande av vissa andra ändringsarbeten inom barnbörds
huset och anskaffande av nödiga inventarier. Då det emellertid ej 
varit möjligt att exakt beräkna kostnaderna, har direktionen före
slagit, att det måtte tillåtas direktionen att efter Kungl. Maj:ts 
medgivande utföra dessa arbeten i mån av tillgängliga medel.

Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot framställ
ningen i denna del, förväntar, att de byggnadsarbeten, som för
anledas av klinikens förflyttning, varda verkställda på ekonomiskt 
fördelaktigaste sätt, så att de till buds stående medlen även må visa 
sig tillräckliga för utförande av övriga av direktionen nu planerade 
arbeten och inventarieanskaffning. Utskottet vill i anslutning här
till framhålla önskvärdheten av att direktionen tid efter annan håller 

• Kungl. Maj:t underrättad om arbetenas fortgång.
Vad angår den föreslagna bostaden för direktörn-överläkaren, 

må erinras, att den för ändamålet gjorda donationen avser ett be
lopp av 100,000 kronor, och är vid densamma det villkoret fäst, att 
bostaden skall gratis upplåtas åt nuvarande direktorn för dennes 
tjänstetid. Utskottet, som ej heller i denna del funnit anledning 
till erinran mot det framlagda förslaget, har allenast velat uttala, 
att det donerade beloppet av 100,000 kronor visserligen synes ut
skottet vara tillräckligt för uppförande av ifrågavarande bostadshus, 
men att, därest så ej skulle visa sig vara förhållandet, de förutbe- 
rörda till direktionens förfogande stående medlen icke böra för detta
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ändamål användas. Tillika har utskottet funnit sig böra uppmärk
samma nyssberörda villkor, att bostaden skall gratis upplåtas åt nu
varande direktorn för dennes tjänstetid, vilken bestämmelse följakt
ligen ej är bindande beträffande kommande innehavare av direktors
befattningen.

Då utskottet icke i övrigt funnit anledning till anmärkning mot 
Kungl. Maj:ts förevarande förslag, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva
a) att å allmänna barnbördshusets tomt å 

kungl. Djurgården må, i huvudsaklig överensstäm
melse med företedda, av arkitekten E. Stenhammar 
år 1920 uppgjorda ritningar, förmedelst till barn- 
bördshuset donerade medel uppföras en bostad för 
direktörn-överläkaren vid barnbördshuset att kost
nadsfritt upplåtas till nuvarande direktor under 
hans ämbetstid;

b) att i huvudsaklig överensstämmelse med 
av arkitekten E. Stenhammar uppgjorda ritningar 
må för en kostnad av högst 400,000 kronor ej 
mindre å barnbördshusets byggnader företagas till- 
och ombyggnader för att bereda plats vid barn
bördshuset för en gynekologisk klinik samt vid
tagas vissa andra ändringsarbeten än även an
skaffas erforderliga inventarier m. m.;

c) att för bestridande av kostnaderna för 
senast berörda till- och ombyggnader m. m. må 
tagas i anspråk medel, som genom försäljning av 
barnbördshusets förutvarande tomt nr 3 i kvarteret 
Murmästaren i Stockholm från och med den 1 
januari 1922 stå till direktionens för barnbördshuset 
förfogande;

d) att samtliga nu angivna byggnadsarbeten 
må påbörjas under år 1922.

Stockholm den 4 april 1922.

På statsutskottets vägnar:
S. H. KVARNZELIUS.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, A. C. I.indblad, N. A. Nilsson, J. Nilsson 

i Skottlandshus, H. F. Lamm, J. L. Widell, J. Nilsson i Malmö, O. Bergqvist, J. Jeansson, 
K. E. Andersson, F. L. Lindqvist och F. O. Strutz samt

från andra kammaren: herrar K. V. Rydén, J. Jönsson i Kevinge, P. Nilsson i Bonarp, 
O. H.son Waldén, O. Olsson i Kullenbergstorp, S. Bengtsson i Norup, P. B. Nilsson i Landeryd, 
C. R. Jansson i Falun, L. J. Carlsson-Frosterud, O. Nilsson i Örebro, A. E. Ljungberg och 
B. F:son Holmgren. v


